— PSDB
MATHEUS CA

Ver-

Sala das Sessões "Dejanir Storniol m 30 de novemb e 2018.

O

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

IMO 11111111110 1 111
g2t~C.9rari~

Protocolo Geral n° 4051/2018
Data: 03/12/2018 Horário: 09:39

Legislativo - MOC 543/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Grupo Vida Alcoólicos Anônimos de Ibitinga, pelo excelente
trabalho realizado em nosso município, se preocupando e ajudando pessoas a voltarem a ter uma
vida social saudável, longe do vício.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Ao Grupo Vida — Alcoólicos Anônimos de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Grupo Vida Alcoólicos Anônimos de Ibitinga, pelo excelente trabalho realizado em nosso
município, se preocupando e ajudando pessoas a voltarem a ter uma vida social saudável, longe do
vício.

É com grande satisfação que parabenizo todas as pessoas que participam deste grupo. O
trabalho que realizam em nossa cidade é extremamente importante para a saúde daqueles que levam
consigo o vício da bebida, pois números da estatística mundial apontam que a cada família formada
por 4 pessoas, terá até o ano de 2020, um de seus membros inserido no vício às drogas ou alcoolismo.
O alcoolismo é algo genético e hereditário que deve ser tratado, pois seus prejuízos são severos, pois a
bebida é prejudicial e é a porta de entrada para outras drogas. Este vício é capaz de destruir uma
família inteira.

Portanto, por se fazer de extrema seriedade na vida de muitas pessoas, o Grupo Vida —
Alcoólicos Anônimos merece todo o nosso respeito e esta singela homenagem a estes responsáveis é
sinal de orgulho do Poder Legislativo de Ibitinga por tão importante trabalho realizado, o que nos
mostra que existe amor entre os seres humanos. Desejo que Deus os abençoe e que continuem com
essa linda atitude a favor da vida.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Ca"

	Page 1